~

PREFEITURA DE

ACOPLARA

TERMO DE REVOGAÇÃO

~ ~ I~`>

O

~¡,~

~' ~

F~S.: ~,C(,t~

0 secretário de Infraestrutura do Município de Acopiara, Sr. Raimundo Teixeira Lima Neto,
no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 8.666/93, alterada e
consolidada, em especial em seu art. 49, e;

CONSIDERANDO as documentações contida nos autos do processo de licitação tombada
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.04.11.01, que tem por objeto LOCAÇÃO DE 01(UM)
CAMINHÃO TIPO CAVALO MECANICO E 03(TRÊS) BASCULANTES COM CAPACIDADE PARA
30M' CADA, COM COMBUSTÍVEL, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO
CONTRATADO, PARA DESLOCAMENTO DE RESIDIOS SÓLIDOS DA ESTAÇÃO MONTE MÓ
PARA AS DEPENDENCIAS DO ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO
DE SENADOR POMPEU•CE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE ACOPIARAICE, CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICOITERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

CONSIDERANDO que por motivos de existéncia de erros no Termo de Referencia formulado pela
Secretaria de Infraestrutura, esta municipalidade, no entanto, informa que, amparada na Súmula 473
do STF, bem como apresentando fato superveniente devidamente justificado, haverá de, em tempo,
REVOGAR o referido certame uma vez que as especificações dispostas no projeto básico do edital não
foi especificada o número de viagens, bem como a quilometragem estimada para prestação dos
serviços ora licitado.

CONSIDERANDO a necessidade de alteração do Termo de Referencia uma vez que a empresa
FRANCISCA IRLANIA RIBEIRO DA SILVA ME; vencedora do certame, apresentou argumentos sobre
o motivo der não cumprir com objeto da licitação;

CONSIDERANDO a impossibilidade de prosseguimento do presente processo licitatório haja vista os
motivos alegados;

CONSIDERANDO a necessidade da Secretaria Municipal acima denominada quanto à contratação do
serviço que é de extrema importância para atender a necessidade de Secretaria de Infraestrutura;

CONSIDERANDO que a licitação destina-se a garantir a proposta mais vantajosa para a
administração;

CONSIDERANDO que a Secretaria Municipal de Infraestrutura, após ter verificado a necessidade de
se fazer análise e alteração ao Termo de Referência, no intuito de adequar o mesmo, informa que o
projeto básico será reformulado, e será publicado em tempo hábil e em estrito preenchimento do verbo
legal.

CONSIDERANDO a relevância destas alterações para atender aos ditames legais no que tange a
contratação dos Serviços Mencionados.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPLARA
Avenida Paulino Félã, Nº 362—Centro—Acopiara-Ceará
CNPJ n4 67.847.379/0001-19 /Telefone: (88) 3565-1999

Site: www.acopiara.cegovbr

~

~

PREP SITU RA DE

ACOPIARA
CONSIDERANDO o mérito adminis
tal ato;

~~ 0

úni~ade para a realização de

CONSIDERANDO que o presente processo ainda não foi adjudicado e homologado pelo órgão
solicitante, não gerando direito adquirido aos serviços pretendidos;

CONSIDERANDO que a princípios básicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da
igualdade, da publicidade, da probidade administrativa, da vinculação ao instrumento convocatório, do
julgamento objetivo e dos que lhes são correlates.

RESOLVE:

REVOGAR, a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n° 2019.04.71.01, para
que sejam feitas as devidas correções nas solicitações e Projeto básicolTermo de referência de forma
a atender a finalidade do objeto pretendido, como também instruir a todos os possíveis interessados
sobre as condições e formas de participação, servindo ainda, como mecanismo de ampliação da
competitividade ao certame;

Acopiara/CE,16 de Maio de 2019.

RAIMUNDO IXEIRA LIMA NETO
SECRETbR10 MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Pauline Félix, N' 362—Centro—Acapiara-Ceará
CNP1 nº 07.847.379J0001-19/Telefone: (88J 3565-1999

Site: www.ampiara,m.gov.br

~

~

r. „ ~~ ~~„

pREFEiTURA DE

ACOPIARA

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.04.11.01

A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA —CEARÁ toma público,
para conhecimento dos interessados, a REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N° 2019.04.11.01 com fins da LOCAÇÃO DE 01(UM) CAMINHÃO TIPO CAVALO
MECANICO E 03(TRÊS) BASCULANTES COM CAPACIDADE PARA 30M' CADA, COM
COMBUSTÍVEL, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO POR CONTA DO CONTRATADO, PARA
DESLOCAMENTO DE RESÍDIOS SÓLIDOS DA ESTAÇÃO MONTE MÓ PARA AS DEPENDENCIAS
DO ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU•CE,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE ACOPIARAICE,
CONFORME ESPECIFICAÇOES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICOITERMO DE REFERÊNCIA EM
ANEXO AO EDITAL, em virtude das razões circunstanciadas nos autos do processo. Portanto fica
aberto o prazo recursal, conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra c, da Lei Federal n° 8.666193, a
partir da publicação deste aviso. Maiores informações na Sede da Comissão, situada a Avenida José
Marques Filho, 600, Aroeiras —Acopiara-Ce. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 0(88)
3565.0116, no horário de 08:OOh às 12:OOh.

A SER PUBLICADO DIA 20 DE MAIO DE 2019.

(JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO "DIÁRIO DO NORDESTE)

ANTÔNIA ELZA~ALMEIDA DA SILVA
PRESIDENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA
Avenida Paulino Félix, Nº 362—Centro—Acopiara -Ceará
CNPJ nº 07.847.379J0001-19 /Telefone: {88) 3565-1999

J

~'

I

i

Fsmda do Cnrd-Prtfeltun dtunkipai de hfondn
\os~, 1lodalidqdc Tçmqda dc P±S9os ~•.°'1P-
00~2019-SEP:GR6 DbJcfd; Contrataç3o de

resGsçaa dt serviços Yécnicoa profissloaals
mpraluçao deaVmeoros mns+ìWr

agregado, fabricados pelos produtores runls da
agriculture fqmll(nrs etnvEs de qaqlIDcaçad
profüslaaaq aWndo torod-los tumpetenta em
cvrntos agropeco!¢ias; qtnsí4 de canttHm réadcos
padrdes de qnnlhlade eatfildos wr todu m

qp{oblddttriar, dC Awrda Com a RoJCto t{de~ln
cpmlante do Anezo 1 do editaL 17po: Plemr preço
mersql. A comivAo wrmwtes aos intcausAdos q'~a uo
ala as aeJuubo de 2019,,is09:1Í01roras,,a s,a ~
vmisydo de lieimção, estahrocçbçisdo os,zn+lop~ dc

7iraç3a e pmpasta ucnuciaìs, pars a ficitçàa dn
ob;cto acúm. clado: Maiora inrwnrçA.-s através do
fono (88} 34221361 rhs 08:(ü ás l2:DD horSs. A

Estqdo do Ceqrd - Pnfeitura 3ltuddpal de
Aropfara -Axüo dç Revoptlo- ~ 1?saeadal
N° 2019,Od.11.01 ~ A Comhsfía de li~e  òa
Pmlcitura tdunk3pd dt Aaptut — Car; roaao
púbtico, peta wMecrmpmo dos tateaeasdoY, a
[tEVOGA~$.O da Lialeçio aa modd(átdq l~io

~t~:~o ~ n ah~mec~9at~a~r gça03(a4rp )
t:Rm atpaddade pua 30rr aydti am
plICaQla~a mnnutetçl0 pqraoh dd

cosbadda, paa desloumenM d! usldaa llf4aor

a ~imllirb ltomdada~lonlh~o ao~maatdyto
do

as5eeodorlswapea~E, delolattaeshaederu6r
de M1kAedro~t. rb nuntdpb de Aoap4atlCE,.
confdrme eapeel4taiõet coaf(das no projst0
bídedtermo de tefraEada mn aoe=o. ao edlrel, ertt
vidsde.das toaõea cnct~pfciedn nos autos do
processo.lbrpMo 8ee a5efta o prazd recw~at,
o~ártelxeoetõmamügo IOO;Ipciml,ktraada [xt
Fedé9 ~866fJ93,a prtirda poldk,içio4eaearoo.
5fataaes ínta~apdnm Sede da Crais>se. aiarad►o
Amndalosl Manpx•s Filha.600, Aroeãaº-Acapbp-
Cc, hiaiatcs Itd'iArnapks rw cakvcço ciL+do, pclo
Fone:O(88) 3565A116,notAxdnoJe08:00hto ]2:OOh

PREFEiIVRA Mi1NICIPAL DE RERI[ffABA
7ama público que requrasu da 5upenntcodl§ieia
Fu,dual ~ Meío Amhientt - SFMACÈ.a Liwsta
SimptiOcda para ConRnsplo & 1?acsascm bto8ude,
load'mdano munidpúo deRetiutabafiz, m bmlìdnde
deArcia, es7rda vtciaal la~. Qusnda✓Ansa, uAu naat,

~ RmLmbg.Ce, Foi detamjredo P~a' d75
'8~naies~ wnOdas ms Nomres c fnstruçhs dc

Liavcivmtm daSDMACH Reriue,ba~Cpy cnt 17 do
Maiode2019.
Estado do CarE--Concórria Aíblko de Saúdc da
ylfao de Asvea6 - Aviso de Licìtaçdo. de
Pfegao rpsenciqt N°, 1705.01/20t4- SItP.
Moãe1L1"A^ de Ltdtaçtrc Pn.~g3o ]icscociol para
ItegisuoAtopreSas.77po daJW):amrnro; btenor 1rIsW
por Aem ObJNd: regsha rk propos, caef6pado em
r; prio pruo tte 12 {dacae) rneus, ppta futum e
smnud q4ukiçao de m+teTdtt de I¡ag7eu, copa e
oaa'iahaparaauprir as noca~dedes do polidlniu Dn

•Jos6 Htonitton Secaiva 13mbosa ~ o Cenuo dc
llspeIIÍotldadGV OdOnlolS6iCAs — t,`EO, Juato aa
Co16ó,eiol~rõSco deSmdestaMiavacgaodoArWa,ì
- CG. Dat ds Aberlprg: dia 318emaio de2019, as
13heomac. l.oal: âala de Iicimçdo da Coa5óaio
11iblicodeSaódedtbyRarte®]0 rkAmrad.-G~.làa
AmuMo Prop,a°805, Véra•dmMaaiv-Ammfi~CE
taf°rDa~çOa tám f8~ 3421.i570, sk se~Ada a exactt

)dp DBLOOmiais 1¢h00min Asaotì-CE,17dnhfaia
da2019.1?dVÁma Vi+os Maia-Pmgoeúº

~ ' 364162091
°

O

~$-`tjr3 2~-r_-ï~C?2ú~3 D:é CJ
rJ

N°2019,05.73.0o1.~Fre'e:r~r~P:!cnir;pafdeMessapé,local'~da ROa
°5}-Centro-MassapélGE,tomapóbiicot(ues9encanlraéd'~ ~••~~sjos

wa Fregão Pfesendai N° 2019.D5.13AD1, cujti objetn é o - • ~ • tier - ° ~, _ ~ = e
R.'etttAaiB aqulsiçbes d0 naatedaia de carlsumo méd'roo, ra1oM ~, : . . , . - .. = e - ~ . ~ ~.ler ~
c~aatenderasnecessidadAadaSecretldadeSaOdedoMunicfpodrt ~_ -•_• - mntoime
~ç6l3s'am anerao pade'tategmnte deste pmcesso, quese ma$zatB rpdia~ •- mlifeÜe
~w9 (90t05f2019), tta 15:30ha. ReferMo etltatyodar$ seratlquirTdo no andetap,i 8t:ima, pper5r

20t~ran~ei~Pa~ó$RávyLd~te Pngora~Iro.•~re
ao pOb'roa Masaap@lCE,17 de tmb de

D~

Estado-do Cearé -Prefeitura Municipal de Barrtlra -Avisa da Abertura de Proposta da
/Tomada de Preço N° 22.04.01.2D19/TP: Objeta: Lre,tsção do Tipo Menor Prega GicSat, para
~s~;cãts de re~ort~~'e ampliação de Escola Pedra Alexandrino e Caradusão da Gìnásia na
fstiã Boanarges Jacb (CERU) DisMlo do Múnicipio de 6arrea-a -Ceará ;7a
<esponsabilídade da Secretária da Eduração, através de sua Cortussi3o de F-ìrdaçdo fama
c+.Txn. Sue fará realizar em sua seta, com endereço á Rua Marfa Meia, OS - Centro,
9arvüafCE, a sessão pObtica de abertura a julgamento rias Propo3tas de Preços das
ti.. yraseshahpitadasnaTomadadePreço N°22.04.07.2019ffPnodia2ldemaio2019ás
s<.00 goras. BarralrJ -CE,17 demalo de 2018. Mayaaa da SIIva Castro -Presidente da
CamaaãodeLioitaç$o, -

Falario do Ctars ~ PrebitUra Municipal da Cedro -Aviso da Uc(teçio. A Comìss$n de
i.:araçãq etn curopdmento ao que defertnina as t~ìs Federais N° $,666193, N° 10.520!02 a e
?P~etn n° 5.450¡p5 e suas posteriores alleraçbes, a Pragoeìro- Oficiai dn Munìcipa da
tiedratCE [orna público paxá conhecimeh(o das Interessados que realizará a licdação na
^.`odalidatle Preg2o Elettbntcb h° 1305.01t2Ò19.Of,cujo objeto é a contrafaç3odos serviços da
~caçáo do vetcuios destinados ee irenspone escolar, Junto a Secretaria de Educaçãodeste
4i7:ìctpio, entregadas pmpostasa parardesta data eabartura das propostas dia D3deJunho de
7J19áS 09:OD horas (horário de Brasliia). Tudo conforme espEdficações contldas r10 Edital, o
atrai encontra-se na Integre rte sgde da Comissão Permanente da iiátação, no horário de,

4ir rJOh ás 13:ODh e nos sitea vAanvtCE.ce.gpV.brewww.bOcomprgagrgbr. FranclacoAntbnlo
VtartaComelaCosta-Preºoelro. ,

Eatedo do Ceará - CimaraMunicipal de Canindé-Tomada d4 Pregoa N°0032079-CMC.
t3a~err: contratação de semços técnicos espeáalìzados de assessoria e consultada Jtrddfca,
para d:r"m;r assuntos da Mesa Diretora, junto á Càmara Munldpalde Canind~/CE. A Comiss5o
de L:~açao comunica ao's interessados que estará abrindo Proposta do Preços referentes á
crie 6c+lação no dia 22 da meio de 2018, ás 10:o0h, CanlndótCE,17 da maio dt 201A. grana
Guerride SoosaMartins-PmsidentadaCPL

Estado do Ceará - Prefeitura Muotoipal deCoteaú -Aviso da Licitação-Tomada de
Preços N° 00112019 : GAB. O Munlcipa do Coreaú, através do sua Çomissao
Pé7rnanente de Lictação tome público que se Encontra a dìspoaição dos Interessados o
r=:1a1 na mgdalidade Tomada da Prëços N° 007/2019 - GAB, Sessão Publip marcada
para n dia 05 de Junho de 2019, ás 09:O0h, cujo objeto é eprestaç$o dE serúçosde
a«ssoda e consultoria jilr(dica como acompanhamento de procesxls ludìüats e
•^em:iaçãode açbes ou tlefesasjudtciais de Interesse doMun(cfplo de Coreau. pefanteas
'escoais de 2° Instãncia (TRT ~, TJGE, TRF-5), Tribunais Especiais (STJ e TSTj e
is;,premo Tribunal Federei, Junta a Preleriura Municipal da Coreau. O retendo EdFa;
^^..=rá ser adquirido no Slte httpatrqunictptas.toe ce.govilrlhcdacoesr contgnne :9-
=~sD15 abes seta da Comtssãode Licitação, lora'~da raAver`da Dom José, 55, Centro,
C_rea010E, horário tia B:pO tis 12:OOh.20 de NFa}o da 2019 • Josá htnrta Moreira Fllho-
°FtasidantedaCPL.

E:Zado do Ceará • Prefekure Municipat da Cawcala -Avtto 3a l•caapio -Cotxorr8rcia
p4ìblica lntarnaclonal. A Comiss$a Pem,a•:r-b oe :.,cvçae º=+dussre ahs+vs,a. :E'
,-,a•;caà, bcelizeda na Rua Carotret Cc:te.a :üí% - parofe Sea-vasa - Catr~ai^..5. tv:a.

a:axsa que 9e enconfra á d'teposiçãe dos .~aeetatdoa c~ Oonmwbnt.r PsaMca
.herrsCior,alN°2019.0517.001 dntipolMnor-.eQc ºpagaaoetraralt~iodremprrisá
oe eltçenharia para impientaçao e teatpetaç6o ~ aAseairtrtrca •s~viçaa de clFenagarn.
wx.z~ne. w` gio, requall0caçáo de passacs snaF.repfe a •-~•+~+>r~i am nos dou avenfdes
ua:sadasmCeMtaJlcaraLa~^rpregadenoovtt~+rs CwalydeFr9RasGuimarães,Rual+5e
ãc.a 117° hldo de acordc wm as ~^~+y--T axtaa rrs anewos deste edlta4 ifue ge
~w.strãno~a24deJufiao2019t2bUãR2+9j as~ 30fa. ReferidoEd$alpaderárseradqulndo
msrfa t•2tp:/tmunlcip'tos IcesegmbcTòYaooes o¢ no eradereço aama, a partir tla data dcsfa
Fps,~ãara,ãtâ  o,o, Chorárà r~ tpzr~edenua Ppaihhco. Cau~aiafC~ 1T de maio da ?019. Macia

f

i